Договор о сотрудцичестве

г, канск

Краевое государственное автономвое образовательное учрея(деЕие
средцего профессионального образования (канский педдгогический

колледж>), в даJ]ьнейшем (КолледжD, в лице директора Андреева Александра

Львовича, действующего ца основании Устава с одной стороны, и

Муницппальное бюджетвое общеобразовательное учреltценпе <<Тальская

средняя общеобразовательцая школа>>, именуемое в дальнейшем
<<образовательная организация)), в лице директора школы козловой

Свgгланы Анатольевны, действующего на основании Устава с друrой
стороны, заключили настоящий Договор о цижеследующем:

1. Предмет договора
Предметом настоящего Договора является сотрудt чество Колледжа и

Управления, направленцое цаулучш9ние:

- профориентационной работы с об5iчающимися, расширение форм и

20 г.

методов обучения молодежи; обеспечение процесса цепрерывного

образования молодежи;

- работы по подготовке rrедагогических

по специаJ]ьностям ([о коmрым организовано

и заочной форме обучения);

работы по повышеtIию квалификации

начatльных классов Ирбейского района,

2. Обязанносги сторон
2.1.Колледж обязуется:
2.1.1.Проводить профориентационнуrо рабоry с обучающимися.

Зцакомить обучающихся Ирбейского райоца со струкryрой Ко;tледжа,

условиями обучения и зачисления. Передавать Управлению буклеты,

Информационные листы и другую рекламную продукцию о Колледже.

2.1.2.Организовывать для старшеклассников района на базе Колледжа

дни открытых дверей.
2.1 .З. Проводить выездные мероприJIтия для старшеклассников района с

презентациями и проведением мастер- классов по направлонrrJIм IIодготовки

по плану (Приложение Nз 1).

кадров для Ирбейского района
обучение в Колледже по очЕой

воспитателей ,ЩОУ и учителей

2.|.4.При налцчии в районе педагогического класса, rIрицимать участие
в IIроведеции заrrятий. На основании предварительной договореЕности по
теме и срокам по плану (Приложение Nчl).

2.1 .5. Представлять информацию Управлецию о выпускниках колледжа!

пост)пивших из школ ИрбейскоIо района. для во]vожноtо дальнейшего
трудоустройства на территории.

2.1.6. Информировать Управление о возможtIости осуществJuIть IIрием

выпускников района на основании !оговора о целевом обучении
специаJIисюв для района на конкурсной основе.

2-1.7.Ha договорцой основе организовать рабоry по повышению
квапификации воспитателей ,ЩОУ и учrlтелей Еачальных кJIассов Ирбейского

района (примерные темы указаны в Приложении N9 2)

2.1.8, В случае крайней необходимости и запроса Управления
IIереводить на ицдивидуальный учебный плаЕ выIryскЕиков Колледжа с

целью создания условий им для работы на территории.

2.1.9. Организовывать для руководителей ОО района встречу с

вып) скн икам и Колледlса для их дальнейшего возмо)lо]ого трудоустройс rва,

2-1.10, Своевременно информировать Управление, ОО района о

проводимых меро[риятиях в Колледже.

2.1 .1 1 , Назначить контактIIое лицо от Колледжа для осуществления
коордицации сотрудцичества: Панов Андрей Петрович телефон 8-913-838-
0З-22 (tlo воIIросам организации профориентационной работь1), Пустоваров
Иван Михайловичтел. 89538568080 (по вопросам организации участия
цедагогов в IIрограммах повышения квалификации воспитателей ,ЩОУ и

учителей цачальцых классов).

2.2. Образовательная организация
2,2.1, Предоставляет помещение для проведения профориентационной

работь], ОрrаЕизовывает обучающихся, участвующих в меро[риятиях,
проводимых Колледжем.

2.2.2.Ехегодно оргаЕизовывает межшкольную учебную группу
(педагогический класс) из .rисла обучающихся, проявляющих интерес к
направлениям подготовки/специальностям Колледжа. Оформляет запрос на

темы к Колледжу для IrреподаванrхI в Ilедагогическом классе.
2,2.З. Выявляет поT ребность в IIовышеции квалификации у воспитателей

,ЩОУ и учителей цач.Lльных классов района, формирует группы, оформляет
коллективные заявки (при необходимости темы) Колледжу.

2,2_4. СвоевременЕо доводит передацную Колледжем информациlо до
сведения руководителей ОО, родителей, обучаtощихся.

2.2.5. Назначает KotiTaкTtloe лицо от ОО для осуществлеIlия
координации сотрудничества по организации профориентационной работы
Славщик Ольга Викторовна, заместитель директора по воспитательной

работе.
По вопросам повышения квалификации Осколкова Светлана

Дмитриевн4 заместитель директора по учебной работе.

3. Ответственпость сторон
3.1.В случае цевыполцения обязательств по t{астоящему flоговору

одной из cTopot{, другая сторона вправе расторгнуть Договор, предупредив
об этом за две недели.

3.2. Ответствецность за невыполнение обязательств rrо цастоящему

,Щоговору стороны несут согласно действующему законодательству РФ.
3.3. Сmроны но tlecyT ответственности за неисполнение ,Щоговора,

обусловленное форс-мажорными обстоятельствами (чрезвычайные

обстоятельства, изменение действующего законодательства РФ).

4. Срок лействия логовора
Настоящий .Щоговор всryпает в силу со днrI [одtlисаtlия и действует в

течение трех лет. Ео,Iи за месяц до окончания действия настоящего ,Щоговора
ни одца из сторон не зaulвит о его прекращении, Договор считается

пролонгированным на тот же срок (3 года), Ежегодкому обновлению в срок

до l окгября подлежат Приложение Ne 1 и Прилохение Nэ 2.

5. Порядок изменеция условий и расторжения договора
5.1 .Договор можЕI быть расторгнут досрочЕо по соглашению сторон! о

чем стороцы извещаются в письмеtlном виде.

5.2. По согласованию сторон в,Щоговор моц,т быть внесены измецения и

дополнения, оформленные в письменном виде.

5.3. Все разногласиJI, которые моryт возцикtIуть мех.ry сторонами,

разрешаются IIутем переговоров. При недостижении согласия - в

установленном действующим законодательством РФ порядке.

6. Прочие условия
6.1. Стороны не несут никаких имуществецных и фипансовых

обязательств по fоговору.
6.2. Настоящий {оговор составлец в двух экземплярах, один из которых

хранится в Колледже, другой в ОО-

7.Юрпдпческrrе адреса сторон:

Коллодж
краевое государственное ilBToHoMHoe

профессионаrrьное образовательное

учреждение <Каrсrшй
педагогический колледж>

Алрес: 663606. Красноярсккй край,

г. Канск, уп. 40 лет Октября, 65

инн /кIIгI 24500101 б1l 246001001

р/с 40601 8 l0804073000001
Бик 040407001
в Отделеrтии Красвоярск
г. Красноярск

тел.8(3916l)2-56-02
e-mail: kanskcol(clmai [,пr

Образовательнаяорг lхзецхя
Мlчиципальное бюджетное
обцеобразоватепьное )лреждение
<Та,rьская средняя
общеобразовательная школа),
Юрилl-тческий аарес : 663б53 Россия,
Красноярский крй, Ирбейский

район, с.Талое, ул.Леснм, 21

огрн 102240077899з

инн 2416004672
кIш 241601001

Бик 0l0407105
расчетньй счет
401028l0245370000011
Отделеrтие Красноярск Банка
России/УФК по Красноярскому краю
г. Красноярск

тел. 8(З911 4)З-42-22
e-mail: tlllt,elit irhг,кl пt

,Щиректор КГА ПОУ <Канский

м.п.

фководитель ОО

ý9!i"|,jy"%\

i]{99r) !ý,P.J / мБоу\ ?Е
Ё l1. I. сtlш z."^" {

q}j1;1-Ji.*i:

педагогиче;:кий колпедж>

Приложение Nэl
к договоруNэ от

Профориентацпонпое мероприятпе

Ns

п/п
,Щата

проведения

название
мероприятиJI

Место проведения отвgгственный

1 Март 2022
года

<,Щень карьеры>

встреча

работодателей с
выпускниками

колледда

Канский
педагогический

колпедж

Панов
А.П.,Фелоров Е.Н.

зам. директора -

2 Мцт2022
года

feHb открытых

,Щверей

Канский
педахогический

колледж, актовый
зап

Панов
А,П.,Федоров Е.Н.

зам. дяректора .

,Щиректор КГА ПОУ <<Канский

""l3*lОIлч."}' ,", -,:','1".4,i
i,_.,:. :...,чilJ

i#,W
Аrцреев

м.п.

педагогический

чм,2

Приложение Jlb2

к договоруNч от
Прогрдммы повышения квалпфпкоциц

N,
п/п

название

1 для уйтелей начальвой школы.
1. Теория и пракмка современяого урока ýасов в модуле- Зб ,З двя аудиторной

работы).
2 дrrя педагогов ДОО.

1. ОсобеЕfiости работы с детьми раняею возрастаýасов в модуле- З6,72члсц З-5
дней аудиmрной работы).
2. Разработка адаптированной образовате.tтьной программы (Часов в модуле- З6-
12часа, З-5 дrей аудrторIrой работы).
3. ОргаIrизаIця образовательЕой деrтельвости по речевому развитию в
современной .ЩОО ýасов в модуле- 16, l деяь аудиmрпой работф,
4, Теорстические и методические осповы организации игровой деятельности
доlпкоrьrмков. Использовавие дидактиqеской игры в образоватеrьвом п[юцессе
современной ДОО (Часов в модуле 24, 2 дЕя аудиторной работы).
5. Специфика использовапия робототехяики с детьми дошко.пыlого возрllста в

условиях реализацйи ФГОС ДОО (Часов в модуле 3б, 3 ляя аулиторвой работы).
6. ОргаЕизацЕя исследовательской деягельцостI] дошко.IьЕlлка: теорети.Iеские
осяовы и авторские техяологии (Часов в модуле- 24,2 двя аудиторIrой работы).
7_ Организация проектной деягельности дошкольника: теоретические основы и
zlвторские тсхЕолотии. (Часов в модуле- 24, 2 дrrя аудиторной работы).
8. Возможности использовa!яия иtlгерllктивЕого оборудовавия в работе с
допткоlьниками ýасов в модуле- 24, 2 дяя аудиторной работы).
9. Возможности исполюоваяия рtlзвивающих дидактических материмов
(погические блоftи ДьеЕеш4 цвепIые пiшочки КюизеЕера) в работе с
дошкольЕиками (Часов в модуле- 16, 1 день аудиторвой работы).
l 0. Создапие условий дIя реaциза.ции ЕационаJьЕо-ретиояалъного компоIIеЕта
ООП в современЕой ДОО ýасов в модуле З6, 3 двя аудиторной работы).
ДIя младших восrп{гателей реаJrизуется црограмма повышевия квалифrпtшци
<Содержание и органйзация работь1 мдадшего воспитателя в современной ,ЩОО>
1. Содержаrrие и оргаЕизация работы младшего воспитатоJIя в совремеЕЕой ДОО
(Часов в модуле- 24 ,2 дrrя аудлrrорной работы).

.Щирекюр КГА ПОУ <Канский

{i ,:"дЬшliji

Ф=,-$

&!

м,п.